
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Staff Segretario Generale n° 11 del 29/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE A CATANIA DELLA DIPENDENTE 
DOTT.SSA AURELIA ASARO PER SEMINARIO ORGANIZZATO DA ISTAT GIORNO 30 
MAGGIO 2018.

Il Redattore: Asaro Aurelia 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019; 
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il  Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2017-2019; 
Visto:
- Che la Legge 27.12.2017 n. 205 di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio  
pluriennale  per  il  triennio  2018  –  2020  dell’anno  2018.  all’art.  1.  Commi  da  227  a  237,  ha  indetto  e  
finanziato i Censimenti permanenti nel rispetto del Regolamento ( CE) n. 763/2008 del Parlamento Europeo  
e del Consiglio del 9 luglio 2008, e dei relativi regolamenti di attuazione;

- Che l’ Ufficio territoriale dell’ISTAT, in collaborazione con l’USCI, ha organizzato un seminario sul tema  
“Nuovo scenario per il Censimento permanente della popolazione: un’opportunità di crescita per a funzione 
statistica  sul  territorio”  rivolto  ai  responsabili  degli  Uffici  Comunali  di  Censimento  dei  comuni  
autorappresentativi  delle  province  di  Catania,  Enna,  Messina,  Siracusa,  Ragusa,  che  si  terrà  giorno  30 
maggio p. v. presso la Camera di Commercio alle ore 10.00;

- Che il Comune di Ragusa, qualificato come Autorappresentativo, rientra tra i comuni che saranno coinvolti  
nelle  edizioni  annuali  del  Censimento permanente  (dal  2018 fino al  2021)  partecipando alle  rilevazioni 
campionarie annuali che si svolgeranno nel quarto trimestre del 2018;

-  Che  il  suddetto  Seminario  riveste  particolare  importanza  per  i  responsabili  degli  Uffici  Comunali  di 
Censimento in quanto tratta della nuova strategia censuaria e delle innovazioni metodologiche, tecniche e 
organizzative relative alle indagini periodiche a supporto degli obiettivi del Censimento;

- La Determinazione Dirigenziale n. 910 del 24/5/2018 di costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento 
e nomina del Responsabile dello stesso;

Pagina 1/2



- Che l’istruttore direttivo sig.ra Aurelia Asaro nella sua qualità di Responsabile dell’ U.C.C. ,giusta D. D. n.  
910/2018, visti i temi trattati, intende prendere parte a tale seminario la cui partecipazione è gratuita e che la  
stessa, per la trasferta a Catania, intende utilizzare il mezzo pubblico senza chiedere alcun rimborso per il  
costo del biglietto;

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel  D.U.P. e nel P.E.G.  
sopra richiamati; 

Visto il nuovo Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
19 del 24 marzo 2017; 

Visti gli articoli 53 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione  
del C. C. n. 64 del 30/10/1997 ed il successivo art. 65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma,  
pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:

1. Di autorizzare la dipendente Dott.ssa Aurelia Asaro a partecipare al Seminario che si  terrà giorno 30 
maggio p. v.   a Catania presso la Camera di  Commercio,  Via Cappuccini  2 -   alle ore 10.00 :  “Nuovo 
scenario per il Censimento permanente della popolazione: un’opportunità di crescita per la funzione statistica 
sul territorio” rivolto ai responsabili degli Uffici Comunali di Censimento dei comuni autorappresentativi  
delle province di Catania, Enna, Messina, Siracusa, Ragusa,

2.  Di dare  atto  che per  la trasferta  a  Catania  la suddetta  dipendente utilizzerà  il  mezzo pubblico senza  
chiedere rimborso alcuno per il costo del biglietto;

3. Di dare atto, pertanto, che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

Resp. del Procedimento
Istruttore Direttivo C. S.

A. Asaro

All.: Invito e programma Seminario

 

Ragusa,  29/05/2018 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

